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Raspored euharistijskih slavlja i 

tjedni kalendar 

(31. III. –  7. IV. 2019.g.) 
 

Pon,

11. 

Venancije 

Uto,

12. 

Franjo Paulski 

18.00 Zajednička sv. Misa – GP 

1.Duše u čistilištu 

Sri, 

13. 

Siksto 

07.00 Na nakanu – samostan 

Čet, 

14. 

Izidor, Viktor 

18.00  Zajednička sv. Misa – VZ 

1.Zubak Marica i ob. 

Ivanković    2. Za 
zdravlje    3. Za zahvalu 

Pet, 

15. 

Vinko Fererski 

18.00 

 

 
19.00 

Zajednička sv. Misa – GP 

1.Ob. Marić i ob. Lipovac 

2.Marin Vostrel 
Na nakanu . Dapč. Brđani 

Sub, 

16. 

Celestin, Rajko 

08.00 Na čast sv. Josipa  

Ned,

17. 

5. KORIZMENA NEDJELJA 

08.30 

 

09.45 

Ruža, Lucija, Jozefina 
Nakić i roditelji 

 Ob. Milićević, ob. Solda 
i na čast BDM - VZ 

11.00 Župno Euharistijsko 

slavlje  

ŽUPNE OBAVIJESTI:  

1. Korizma je vrijeme duhovne 

priprave za Uskrs koja  se sastoji od 

posta, pokore i dobrih djela, molitve i 

čitanja Biblije i pohađanja sv. Mise. 

2. U ponedjeljak je duhovno obnova 

za svećenike u Biskupiji u Bjelovaru. 

3. U korizmi se održavaju pobožnosti 

križnog puta na kojoj razmišljamo o 

muci i smrti našeg Spasitelja, ali i 

molimo mir i blagoslov za naše 

obitelji. U četvrtak je križni put u 

17.30 u VZ, u petak u 17 i sljedeće 

nedjelje u 10.30 sati u Grub. Polju. 

4. Kroz ovo vrijeme u ponedjeljak i 

subotu od 9 – 11, te nedjeljom iza 

misa moći će te donijeti svoj dar u 

župnu dvoranu za najpotrebnije - 

hranu, higijen. potrepštine i novac. 

Ova akcija traje do Cvijetnice te će 

se paketi pomoći najpotrebnijima 

predati do Uskrsa. 

5. Roditelji vodite brigu da  djeca 

zajedno sa vama  sudjeluju na 

nedjeljnim i blagdanskim misama.  

6. U četvrtak u 15  biti će molitva 

Milosrdnom Isusu u samostanu. 

7. Za primanje krštenja ili 

vjenčanja potrebno se javiti  

župniku i obaviti tečaj. 

8. U petak će u 17 sati biti križni 

put mladih po cintoru oko crkve. 

Pozivam sve krizmanike, 

prvpričesnike, mlade, ali i starije da 

se prikljuće ovoj pobožnosti. 

9. U petak nema sv. Ispovijedi jer će 

župna sv. Ispovijed biti u subotu 13. 

travnja pa će se tada moći 

ispovijediti. 

10. Ispovijed starih i bolesnih biti će 

u utorak u 9 Gornji kraj, u 10 

Poljani, u 11 Lipovac i u 12 Mala 

Peratovica. Popodne u utorak u 16 

u Grubišnom Polju. 

U petak u 9 Veliki i Mali Zdenci, u 

10 Orlovac i oko 11 Grbavac. 

11.Zbog župne ispovijedi u 

Garešnici misa je u subotu u 8. 

12. Ispovijed će biti u domu u 

Dapčevačkim Brđanima u petak u 

18.45, a iza će biti sv. Misa.  

 

Sretnu i radosnu nedjelju i puno 

Božjeg blagoslova želi Vam vlč. 

Većeslav i ss. Milosrdnice. 
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Broj 18 – 31. ožujka 2019. 
 

IZDAJU: ŽUPNI UREDI 

SV. JOSIPA – GRUBIŠNO 

POLJE I SVIH SVETIH – V. 

I M. ZDENCI 

TEL/FAX:  043/ 485 – 261 

MOB: 098/ 433 – 921 

 

 

ČVRSTO VJERUJEM U BOGA 

OCA I SINA I DUHA SVETOGA. 

ŽIVOTOM ŽELIM POTVRDITI  

SVOJ KRSNI SAVEZ S BOGOM  

I TAKO OBNOVITI SVETI  

PRADJEDOVSKI ZAVJET VJERE  

U ISUSA KRISTA I VJERNOSTI  

KATOLIČKOJ CRKV. SVOJU 

ODLUKU  POLAŽEM U 

BEZGREŠNO SRCE  PRESVETE 

BOGORODICE MARIJE.  AMEN.  

NAJVJERNIJA ODVJETNICE, 

NA BRANIKU STOJ,  ČUVAJ 

NAŠU SVETU VJERU I 

HRVATSKI DOM! 

Gospodine moj i Bože moj!  

Hvala ti što mi pokazuješ sav 

moj jad i moju malenost,  

otkrivaš moj grijeh. 

Hvala ti što me u svojoj 

božanskoj ljubavi primaš. 

Zahvaljujem ti što me moj 

grijeh dovodi k tebi. 

Bože, Spasitelju moj, samo 

me ti možeš osloboditi od 

moje zarobljenosti, 

samo ti možeš mi opet 

darovati moje ljudsko 

dostojanstvo koje sam 

pogazio. 

Otkupitelju sveti, ti učini da 

opet budem Božje dijete, na 

tvoju sliku stvoreno. 

 

Skrušeno pred tobom 

priznajem svoj težak grijeh, 

sav teret krivnje, 

svoj buntovni prijestup protiv 

tvojega zakona ljubavi. 

Oprosti mi! Spasi me! 

 

Ti mi podari onu bjelinu duše 

za kojom iz dubine srca 

čeznem! 

Ti mi podari uskrsnu radost 

koja me diže iz mojega groba, 

daj mi radost tvojega 

evanđelja koja će prodrijeti 

do srži mojega bića! 

 

Amen. 
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Biblijska čitanja 

Prvo čitanje: (Jš 5, 9 - 12) 

Čitanje  Knjige o Jošui Tada reče Jahve 

Jošui: "Danas skidoh s vas sramotu 

egipatsku." Izraelci se, dakle, utaboriše 

u Gilgalu i ondje na Jerihonskim 

poljanama proslaviše Pashu uvečer 

četrnaestoga dana u mjesecu. A 

sutradan poslije Pashe, upravo toga 

dana, blagovali su od uroda one zemlje: 

beskvasna kruha i pržena zrnja. I mӡna 

je prestala padati čim su počeli jesti 

plodove zemlje. Tako Izraelci nisu više 

imali mane, nego su se te godine hranili 

plodovima zemlje kanaanske. Riječ 

Gospodnja. 

Drugo čitanje: (2 Kor 5, 17 - 21)           

Čitanje   druge   poslanice sv. Pavla 
apostola Korinčanima 

  
 Dakle, je li tko u Kristu, nov je stvor. 

Staro uminu, novo, gle, nasta! A sve je od 

Boga koji nas sa sobom pomiri po Kristu 

i povjeri nam službu pomirenja. Jer Bog 

je u Kristu svijet sa sobom pomirio ne 

ubrajajući im opačina njihovih i polažući 

u nas riječ pomirenja. Kristovi smo dakle 

poslanici; Bog vas po nama nagovara. 

Umjesto Krista zaklinjemo: dajte, 

pomirite se s Bogom! Njega koji ne okusi 

grijeha Bog za nas grijehom učini da mi 

budemo pravednost Božja u njemu.   

Riječ Gospodnja! 

Evanđelje: ( Lk 15, 1-3. 11-32) 

Čitanje svetog Evanđelja po  Luki        
Okupljahu se oko njega svi carinici i 

grešnici da ga slušaju. Stoga farizeji i 

pismoznanci mrmljahu: "Ovaj prima 

grešnike, i blaguje s njima." Nato im Isus 

kaza ovu prispodobu: "Čovjek neki imao 

dva sina. Mlađi reče ocu: 'Oče, daj mi 

dio dobara koji mi pripada.' I razdijeli 

im imanje. Nakon nekoliko dana mlađi 

sin pokupi sve, otputova u daleku 

zemlju i ondje potrati svoja dobra živeći 

razvratno." 14"Kad sve potroši, nasta 

ljuta glad u onoj zemlji te on poče 

oskudijevati. Ode i pribi se kod jednoga 

žitelja u onoj zemlji. On ga posla na 

svoja polja pasti svinje. Želio se nasititi 

rogačima što su ih jele svinje, ali mu ih 

nitko nije davao." "Došavši k sebi, reče: 

'Koliki najamnici oca moga imaju 

kruha napretek, a ja ovdje umirem od 

gladi! Ustat ću, poći svomu ocu i reći 

mu: 'Oče, sagriješih protiv Neba i pred 

tobom! Nisam više dostojan zvati se 

sinom tvojim. Primi me kao jednog od 

svojih najamnika.'" "Usta i pođe svom 

ocu. Dok je još bio daleko, njegov ga 

otac ugleda, ganu se, potrča, pade mu 

oko vrata i izljubi ga. A sin će mu: 'Oče! 

Sagriješih protiv Neba i pred tobom! 

Nisam više dostojan zvati se sinom 

tvojim.' A otac reče slugama: 'Brzo 

iznesite haljinu najljepšu i obucite ga! 

Stavite mu prsten na ruku i obuću na 

noge! Tele ugojeno dovedite i zakoljite, 

pa da se pogostimo i proveselimo jer sin 

mi ovaj bijaše mrtav i oživje, izgubljen 

bijaše i nađe se!' I stadoše se veseliti." 

"A stariji mu sin bijaše u polju. Kad se 

na povratku približio kući, začu svirku i 

igru pa dozva jednoga slugu da se 

raspita što je to. A ovaj će mu: 'Došao 

tvoj brat pa otac tvoj zakla tele ugojeno 

što sina zdrava dočeka.' A on se rasrdi i 

ne htjede ući. Otac tada iziđe i stane ga 

nagovarati. A on će ocu: 'Evo toliko ti 

godina služim i nikada ne prestupih 

tvoju zapovijed, a nikad mi ni jareta 

nisi dao da se s prijateljima proveselim. 

A kada dođe ovaj sin tvoj koji s 

bludnicama proždrije tvoje imanje, ti 

mu zakla ugojeno tele.' Nato će mu 

otac: 'Sinko, ti si uvijek sa mnom i sve 

moje - tvoje je. No trebalo se veseliti i 

radovati jer ovaj brat tvoj bijaše mrtav 
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i oživje, izgubljen i nađe se! Riječ 

Gospodnja!  

 
Kako bi to izgledalo kada bi se dva 
brata iz evanđelja susrela nakon 
mnogo dugih godina? Desetljeća su 
prošla. Obojica su stari, bogati 
iskustvom, uznapredovali u 
mudrosti. Razgovaraju. Mlađi veli: 
»Tada sam htio imati svoje. Htio 
sam biti samostalan. Nije bilo 
nepravedno što sam tražio svoj 
dio.« Stariji se također prisjeća: »A 
ja, iz pristojnosti, nisam htio 
zahtijevati dio koji meni pripada. 
Poštovao sam očev autoritet. 
Jesam li se bojao? Svakako, bio 
sam ljut na tebe. Kipio sam od 
srdžbe i bijesa kada sam vidio kako 
se ti, mali, ponašaš. Očev ljubimac! 
Tako lakomislen, tako 
beskrupolozan!« Mlađi će na to: 
»O, da! Vukla me želja da odem od 
autoriteta. Bio sam tako siguran u 
sebe. Mislio sam da ću sa svojim 
imetkom osvojiti sav svijet.« 
Razgovaraju tako dva vremešna 
čovjeka. Lice je starijemu 
obilježeno dugim životnim vijekom, 
ali oči su mu živahne i jasne. Ni 
mlađi nije više u snazi, ali njegov 
glas još uvijek daje naslutiti lik 
mlada momčića koji je prije mnogo 
godina sam i na svoju ruku pošao u 
daleku zemlju. 
 »Odano sam služio ocu. Sve sam 
njegove naloge izvršavao« – 
promišlja stariji. »Zapravo nisam 
postao odrastao i samostalan, 
premda sam to vruće želio. Bez 
pitanja pokoravao sam se njegovoj 
zapovijedi, a da pritom nisam 
preuzeo odgovornost na sebe.« I 
služio mu je, kao jedan od slugu, 
umjesto da je uvidio da je ljubljeni 
sin. »Sinko«, rekao je otac onom 
zgodom. Mlađi dobro pamti kako je 

htio biti slobodan. Ali je pritom 
previdio koliko su autoritet i zakon, 
koji su vladali u kući očevoj, bili 
prijeko potrebni. Za upravljanje 
životom. Posjed, odnose prema 

drugima, ljubav – sve je to 
trebalo držati u redu. »Tomu, 
jednostavno, nisam bio 
dorastao«, zaključuje svoje 
razmišljanje. Stariji je uvijek 
ostao uz oca. Ali nije bio kadar 
pojmiti da sve što je očevo 
pripada i njemu. U njegovoj je 
pameti to izgledalo drukčije, 
odijeljeno jedno od drugoga. 
Imao je jednu želju. Htio je 
prirediti slavlje za svoje prijatelje 
i proveseliti se s njima. I ta se 
želja pretvorila u muku. Je li, 
naime, ikada izrekao svoju želju? 
I njegova se želja pretvorila u 
bijes jer ne dobiva što je želio. I 
njegov se bijes pretvorio u 
mržnju. Prema samomu sebi. 
Prema ocu. Prema bratu koji je 
tako lako dobio svoja dobra. 
Mlađi također imaše svoju muku. 
Valjano ga je zapekla savjest 
kada je u onoj dalekoj zemlji 
zavladala velika glad. Nije li bio 
sukrivac za takvo stanje zbog 
svojega načina života? Sve što je 
dobio od oca, izgubio je. Samo 

grijeh i krivnja ostadoše. Htio se 
odijeliti od svojih, sada je ostao 
sam. Htio je biti gospodar svojega 
imanja, sada je postao sluga koji 
mora čuvati nečiste životinje. 
Osjećaj krivnje bio je neizdrživ. 
Pa što je to od svojega života 
učinio?Dva brata, dva starca, 
mogla bi još dugo razmišljati i 
razgovarati o svojim postupcima. 
No ubrzo postaje jasno da je za 
obojicu odlučujuća prekretnica 
bila gozba u očevu domu. Otac 
nije pitao za grijeh mlađega. Nije 
ni omalovažavao grijeh. Naložio 
je da se priprave gozba i veselje. 
Otac nije osudio bijes i mržnju 
starijega. Ali je jasno dao na 
znanje da sve njegovo i sinu 
pripada. Sada je pravo da se 
veselimo i slavimo slavlje za 
onoga koji bijaše mrtav i opet 
oživje. 
 


